Segunda-feira, 3 de setembro de 2012

II
Série

Número 152

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONALDA EDUCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
Despacho n.º 43/2012

Procede à nomeação da Comissão para o licenciamento dos ginásios de manutenção e
instalações similares.

SECRETARIAREGIONALDAEDUCAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

Despacho n.º 43/2012

Por despacho n.º 91/2004, de 28 de dezembro, publicado
no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, II Série,
foi nomeada a Comissão para o licenciamento dos ginásios
de manutenção e instalações similares.

Considerando que alguns elementos da referida Comissão
foram alterados por decisão das respetivas entidades nela
representadas,

Nestes termos, determino que seja nomeada uma nova
Comissão para o licenciamento dos ginásios de manutenção
e instalações similares, composta pelos seguintes elementos:

Direção Regional da Juventude e Desporto
David João Rodrigues Gomes

Secretaria Regional Assuntos Sociais
Maurício Melim

Associação Comercial e Industrial do Funchal
Alfredo Aires da Silva Mendonça

Associação de Profissionais de Educação Física e
Desporto
Duarte Dias de Oliveira

Associação de Municípios de Região Autónoma da
Madeira
Manuel Baeta de Castro

O presente despacho produz efeitos na data da sua
assinatura.

Secretaria Regional da Educação e Recursos Humanos, 3
de setembro de 2012.

O SECRETÁRIO REGIONAL DA EDUCAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS, Jaime Manuel Gonçalves de Freitas

2 - S 3 de setembro de 2012II
Número 152

3 de setembro de 2012 S - 3II
Número 152

4 - S 3 de setembro de 2012II
Número 152

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)